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Direzione Medica di Presidio Unico 

di Area Omogenea 

ALLEGATO 1 

COMPOSIZIONE CICA ASSL Cagliari 
COMITATO INFEZIONI CORRELATE ALL’ASSISTENZA (CICA) 

e GRUPPI OPERATIVI (GO) SS.OO. 
 

(Secondo CM n°52/1985 “Lotta contro le Infezioni Ospedaliere” e CM n°8/88 “Lotta contro le Infezioni Ospedaliere : la sorveglianza”,”Linee di indirizzo … per il Rischio ICA e AMR” (Del. G.R. n.34/11 del 03/07/2018) e 
“Regolamento ATS inerente gli organismi e le attività relative .. a ICA e AMR” 

RUOLO NEL CICA 
qualifica professionale 

NOMINATIVO DATI 

PRESIDENTE CICA – 
 Direttore Presidio Ospedaliero 
Unico (POU)    Area Omogenea 
ASSL Cagliari 

Dott. Sergio Marracini  sergio.marracini@atssardegna.it  
 339 2998102 

Medico specialista in Igiene e 
Medicina Preventiva con 
formazione ed esperienza nella 
gestione del rischio infettivo 

Dott.ssa Antonietta 
Dettori 

 antonietta.dettori@atssardegna.it 
 340 2475004 – 070 6095764 
 Direzione Medica di POU 

Medico specialista in Malattie 
Infettive 

Dott. Goffredo Angioni  goffredo.angioni@atssardegna.it 
 328 6493084 
 UOC Malattie Infettive 

Medico specialista in 
Microbiologia 

Dott.ssa Laura Masala  laura.masala@atssardegna.it 
 UOC Laboratorio  Analisi 
 349 3703811 – 070 6095932 

Farmacista  Dott.ssa Francesca Collu  francesca.collu@atssardegna.it 
 UOC Farmacia Ospdaliera 
 331 9685968 – 070 6096117 

Infermiere addetto al controllo 
delle infezioni (ICI) 

Sig.ra Sanna Raffaela  raffaela.sanna@atssardegna.it 
 Direzione Medica di POU 
 393 1514043 – 070 6095830 

Coordinatore di ASSL del Risk 
Management 

Dott.ssa Stefania Onnis  stefania.onnis@atssardegna.it 
 338 2004479 

Referente del Servizio delle 
Professioni Sanitarie 

Dott.ssa  Caterina Vallese  mariacaterina.vallese@atssardegna.it 
 349 3242870 – 0706093338 
 Area Nursing Assl Cagliari 

 Referente del Servizio Tecnico Ing. Valerio Vargiu  valerio.vargiu@atssardegna.it 
 366 9234329 
 Servizio Tecnico Assl Cagliari 

Referente del Servizio di 
Prevenzione e Protezione 

Ing. Fabio Medda  329 5606650 
 fabio.medda@atssardegna.it  

Medico Competente Dott. Edmondo Cammi  edmondo.cammi@atssardegna.it  
 Sorveglianza Sanitaria 

Un Rappresentante per Area 
Funzionale: Area Medica 

Dott. Aldo Caddori  aldo.caddori@atssardegna 
 UOC di Medicina 
 368 7830532 

Un Rappresentante per area 
Funzionale: Area Chirurgica 

Dott.ssa Angela Puliga  angela.puliga@atssardegna.it  
 349 6169873 

Un Rappresentante per Area 
Funzionale : Area Critica 

Dott.ssa Piras Adriana  a.piras@atssardegna.it 
 3384841465 
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Un funzionario amministrativo  
con compiti di segreteria 

Dott.ssa Katia di Michele  Katia.dimichele@atssardegna.it  

Medico  esperto  in assistenza 
territoriale  

Dott. Andrea Loi  Poliambulatorio Selargius 
 3337466147 
 andrea.loi@atssardegna.it 

Infermiere  esperto in 
assistenza territoriale  

Dott. Podda Luciano  luciano.podda@atssardegna.it 
 340 5665563 
 Distretto 4 Sarrabus Gerrei Sede 

Muravera 

Medico di medicina generale Dott. Stara Gianfranco  gistar@tiscali.it 
 320 0443163 

Farmacista area  territoriale Dott.ssa Carlini Giuseppa  luigiagiuseppa.carlini@atssardegna.it 
 340 5790050 
 Distretto 4 Sarrabus Gerrei Sede 

Muravera 

Pediatra di Libera scelta Dott.ssa Laura Concas  3334857149 
  

Veterinario, con formazione e 
esperienza di Igiene degli 
Allevamenti e delle Produzioni 
Zootecniche 

Dott. Agostino Trogu  070 6092721 
 agstino.trogu@atssardegna.it 

Un Rappresentante  dei Gruppi 
Operativi 

Dott. Alberto Lai  alberto.lai@atssardegna.it 
 349 3107211 

Un Rappresentante delle 
strutture private accreditate 

Dott.ssa Barbara Marini  Direzione Sanitaria Casa di cura San 
Salvatore 

 3474793545 
  

 

 
I SOTTOELENCATI PROFESSIONISTI SARANNO DI RIFERIMENTO PER TUTTI  GLI STABILIMENTI 
 

Medico specialista in Malattie 
Infettive 

Dott. Goffredo 
Angioni 

 goffredo.angioni@atssardegna.it 

 328 6493084 
 UOC Malattie Infettive 

Medico specialista in Microbiologia Dott.ssa Laura 
Masala 

 laura.masala@atssardegna.it 

 UOC Laboratorio  Analisi 
 349 3703811 – 070 6095932 

Farmacista  Dott.ssa Francesca 
Collu 

 francesca.collu@atssardegna.it 

 UOC Farmacia Ospdaliera 
 331 9685968 – 070 6096117 
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GRUPPO OPERATIVO STABILIMENTO SS. TRINITA’ 

Medico specialista in Igiene e 
Medicina Preventiva con formazione 
ed esperienza nella gestione del 
rischio infettivo 

Dott.ssa Antonietta 
Dettori 

 antonietta.dettori@atssardegna.it 
 340 2475004 – 070 6095764 
 Direzione Medica di POU 

Infermiere addetto al controllo delle 
infezioni (ICI) 

Sig.ra Sanna Raffaela  raffaela.sanna@atssardegna.it 

 Direzione Medica di POU 
 393 1514043 – 070 6095830 

 

GRUPPO OPERATIVO STABILIMENTO  MARINO 

Medico specialista in Igiene e 
Medicina Preventiva con formazione 
ed esperienza nella gestione del 
rischio infettivo 

Dott.ssa Rosanna 
Aliberti 

 rosanna.aliberti@atssardegna.it 
 349 6504729 
 Direzione Medica di SO 

Infermiere addetto al controllo delle 
infezioni (ICI) 

Sig.a Daniela 
Mancosu 

 d.mancosu@atssardegna.it 
 UOC Clinica Ortopedica 
 340 2681321 

 

GRUPPO OPERATIVO STABILIMENTO  BINAGHI 

Medico specialista in Igiene e 
Medicina Preventiva con formazione 
ed esperienza nella gestione del 
rischio infettivo 

Dott.ssa  Cristina 
Foscoloni 
 

 cristina.foscoloni@atssardegna.it 
 338 8909264 – 366 9101369 
 Direzione Medica di SO 

Infermiere addetto al controllo delle 
infezioni (ICI) 

Sig.ra Giulia Meloni  giulia.meloni@atssardegna.it 
 377 2389145 
 UOC Anestesia 

 

GRUPPO OPERATIVO STABILIMENTO SAN GIUSEPPE ISILI 

Medico specialista in Igiene e 
Medicina Preventiva con formazione 
ed esperienza nella gestione del 
rischio infettivo 

Dott. Alberto Lai  alberto.lai@atssardegna.it 
 349 3107211 
 Direzione Medica di SO 

Infermiere addetto al controllo delle 
infezioni (ICI) 

Sig.ra Susanna Pisu  susanna.pisu@atssardegna.it 

  

GRUPPO OPERATIVO STABILIMENTO SAN MARCELLINO MURAVERA 

Medico specialista in Igiene e Medicina 
Preventiva con formazione ed 
esperienza nella gestione del rischio 
infettivo 

Dott. Mura Nicola  Direzione Medica di SO 
 349 0597838 
 n.mura@atssardegna.it 

 

Infermiere addetto al controllo delle 
infezioni (ICI) 

Dott.ssa Massesi 
Rosanna 

 rosanna.massesi@atssardegna.it 
 348 5286386 
 Blocco Operatorio Stabilimento 

Muravera 
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